
Autonomia Scolastica n. 24 – Istituto Comprensivo Statale “G. Pascoli”  
Via Orsini - 84010 Polvica - Tramonti (SA) - Tel e Fax.:089876220 - C.M. SAIC81100T 

C.F. 80025250657 - Cod. Univoco: UFH4SG-Cod.IPA: istsc_saic81100t – AOO: SAIC81100T 

www.ictramonti.edu.it - Email: saic81100t@istruzione.it - saic81100t@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
 
 

Al sito web  

–Sezione amministrazione trasparente-  

-Albo on-line- 

 

Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria  per l’attribuzione dell’ incarico   di “PROGETTISTA” e “COLLAUDATORE” per 

il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1: Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2.: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi - Codice avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961 – CUP: J44D23000500001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPCM n. 166 del 30/09/20 recante il “Regolamento concernente l’organizzazione del Minis tero 

dell’Istruzione”; 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

 VISTO la circolare n. 2 del 2/02/2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il regolamento UE n. 2021/241 del 12/02/21 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 VISTO il regolamento delegato UE n. 2105/2021 della Commissione del 28/09/2021, che integra il regolamento 

UE 241/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza, la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione n. 161 del 14 giugno 2022, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi  

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 VISTO l’Allegato 1 al suddetto decreto - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms in base al quale è stato assegnato, a questa istituzione 

scolastica, l’importo di € 64.896,33; 

 VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del dicembre 2022; 

http://www.ictramonti.edu.it/
mailto:saic81100t@istruzione.it
mailto:saic81100t@pec.istruzione.it




Autonomia Scolastica n. 24 – Istituto Comprensivo Statale “G. Pascoli”  
Via Orsini - 84010 Polvica - Tramonti (SA) - Tel e Fax.:089876220 - C.M. SAIC81100T 

C.F. 80025250657 - Cod. Univoco: UFH4SG-Cod.IPA: istsc_saic81100t – AOO: SAIC81100T 

www.ictramonti.edu.it - Email: saic81100t@istruzione.it - saic81100t@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
 
 
 VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività firmato dal Direttore Generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR per l’importo di € 64.896,33 con prot. 1138 del 28/02/23 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

 VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 1 del 12/01/2023; 

 VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento in questione con prot. 1930 del 29/03/2023; 

 ATTESA la necessità di impiegare personale interno provvisto di specifica professionalità in relazione 

all’attuazione del progetto in oggetto per lo svolgimento della figura professionale di supporto al RUP; 

 VISTI i “Chiarimenti e Faq” relativi alle Istruzioni operative per l'attuazione del Piano "Scuola 4.0", aggiornate 

alla data del 14 gennaio 2023, prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0004302; 

 PRESO ATTO che l’incarico di progetto al RUP rientra nel 10% max di costi ammissibili per Spese di 

progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di pubblicità); 

 VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che “Il 

personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative 

competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive 

comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per 

l’espletamento di funzioni aggiuntive; e, inoltre, che Le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte 

al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 

essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 

milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto”; 

 VISTO il QUADERNO n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

 VISTO il D. Lgs n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel D.lgs. 

n. 33/2013 come modificato dal D.lgs. 97/2016; 

 VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale ATA) 

ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; 

 VISTA l’individuazione del RUP nella figura del Dirigente Scolastico Prof.ssa Scimone Anna; 

 PRESO ATTO della necessità di selezionare le figure professionali per lo svolgimento dell’attività 

connesse all’attuazione del progetto in oggetto; 

 VISTA la determina prot. 3301 del 16/06/2023 per indizione di un avviso interno per l’attribuzione 

dell’incarico di “PROGETTISTA” e “COLLAUDATORE” nell’ambito del progetto in oggetto ;  

 VISTO l’avviso interno prot. 3302/2023 per l’attribuzione dell’incarico di “PROGETTISTA” e 

“COLLAUDATORE” nell’ambito del progetto in oggetto; 

 VISTA le candidatura pervenuta e assunta agli atti con prot. 3420/2023 e prot. n3421/2023; 

 VISTO il decreto di nomina e convocazione della commissione di valutazione prot. n. 3425/2023 

 VISTO   il verbale della commissione giudicatrice  e la graduatoria formulata; 

 
 

http://www.ictramonti.edu.it/
mailto:saic81100t@istruzione.it
mailto:saic81100t@pec.istruzione.it


Autonomia Scolastica n. 24 – Istituto Comprensivo Statale “G. Pascoli”  
Via Orsini - 84010 Polvica - Tramonti (SA) - Tel e Fax.:089876220 - C.M. SAIC81100T 

C.F. 80025250657 - Cod. Univoco: UFH4SG-Cod.IPA: istsc_saic81100t – AOO: SAIC81100T 

www.ictramonti.edu.it - Email: saic81100t@istruzione.it - saic81100t@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
 
 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

provvisoria: 

 

GRADUATORIA PER LA FIGURA DI PROGETTISTA   

 

  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

  SORRENTINO PASQUALE   33 

 

GRADUATORIA PER LA FIGURA DI COLLAUDATORE  

 

 
Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

  SALUCCI MAURIZIO    64 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla data di 

pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 

scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Scimone  

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

http://www.ictramonti.edu.it/
mailto:saic81100t@istruzione.it
mailto:saic81100t@pec.istruzione.it

